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projectílů vypálených americký-
mi lodémi zakáhlo jich jen 12')

nepříteli) a to vckmča kule malého

culí hru Ale to poklačílo aby Spa-nčlk-

lodí chytily a nepřítel tw

vzdal U Manily tam vlaktné ne-

bylo žádné bitvy Jen vewelá palba
do terčů dřevčných terčů Tím

není řečeno že by iihíí dčloklřelcl

byli ínferiornímí kterýchkoli ji-

ných V té ilobé bylo námořní

deloktřeleetví v plénkách V vál-

en Japaimka k Kiikkem mčlo O

lephí příležitost HC uká-

zali ale ani tum neukázalo žádnou

vyki'lokt jedno ani druhé Koz-dí- l

ji arci ticpomčrnč v prokpéch

Japafikka jelikož ruStí dčloktřcl-e- í

ukázali ae ňplné bezcennými
Ani z bitvy u Tkokhíma nedá ae

koudit jak vypadá námořní bitva

mezi moderními obrnčnel Mylo to

tuze jednoktruiiné Než jedno j[

toho odvozují pozorovatelé a vá

léční odborníci fa ten kdo na za-

čátku bitvy kc ukáže auperíorním
a zahnu ncpHtcIe deítčui kulí a

rodu (pokud jo tyto dají do ve-

řejnosti) počítá ae které loďatvo

je ví) alřclbčí iiejlcpsíin a co před-Čil- o

druhé a dnes al docela osobuje
mužstvo jistého dčla v naScm ná-

mořnictvu předáctvl celého svita
JchIII Jkou cifry udávající výsled-

ky pravdivý pak au mohou Hpojn-n- é

Hiáty pochlubili tčml nejlejiíl-m- i

námořními dčloktřclci na kvčté
7 toho bychom mčll právo kojítí a

nadéjí na ví lézat ví v bítvé námoř-

ní ni není to nijakou zárukou je-

ho Jest v tom zajisté veliký roz-

díl střílet! o závod do terčů za

bezpečí života a atříletl do

nepřítele když nepřátelská kulu
víc kolem trhají a smrt kosí na
vSech strsnách drtlc loF a její

Dovedou 11 naSi dčlostřelci

pálil! do nepříteli jei prvních pčt
minut pří zahájení bitvy tak jako
pálili naposled do terčo u ('apn
MatlcHis pak ostatní se postará
samo o sebe

Než přiatupme k popisu cvičení

a střelby o závod samotné

NaSi námořnicí nazývají zápasy
ve slřcJbč o eenu a předáci ví tou

nejvřlSÍ "hrou" (irume) na avété
Mase-bal- l foot ball a koáské závo-

dy l kde se jedná o předádví avé-t- a

jsou ničím proti nčmu Muž-

stvo na lodi od kapitána až po

kluka který posluhuje sdolň

jsou v ncjvčtsíiii napjetí Jestli jo
námořník olejovačem strojů m bo

mírumilovným ňčetním v úřad o v

nč výlatčího každý vycíťuje plné
důležitost okamžiku de přestá-

vají všechna pouta přátelství je-

den proti druhému kde jedná tu o

předáctvl Jednotlivých čet tub

jednotlivých dčostřcefi Jestli je
v četé nčkterý muž jenž provádí

svij rtkol lupí a zdržuje — do

jedné jext ve aporu tdrkví na

ktrané druhé Méito Praho kdo

Jan Hu byl ai před 600 léty na

hranící upálen cbyntá mi k odhá

ní jeho pomníku
' Avíak praž- -

kký pomník II unii v tím

prvním pomníkem v Némecku

Jou tam jíž dva nebo tří jiné
Zdá m m pomníky ne tam stáva

jí módou" 7t tohoto příkladu
laakavý řletiéř pozná jakou cenu

mají anglické migaziny pro naSi

udádež a na její výchovu národ

ního uvřdoméní

PllIZNANl Dr f ISKY

Naikttll Jm ided řanení hs bi- -

kkup Kozlovkký nabídl dr lákoví

kazateUké míxto kpojené a platem
♦ 100 l'an doktor to popřel klaai

ckým prohléÍM idm hodným žáčka

první třídy obecné Školy a vřří-in- e

že jím některým avým fanati-

ckým nohkledňm imponoval Do

tyčné jirohléScní v 2 47 řaaopíau
Vekmír ze dne 10 tm V) zni!

"Iáka neoHíal do Ameriky aby
sloužil bUkupu Kozlovikému ný-

brž nouze na kratičký £aa ježto

jeho starokatolická obec v Praze

vyžadovala nutné jeho brzkého

návratu NEMOHL mu tedy bi--

ikup Kozloviký nabízetl ani $400

ani 4000"
Z tohoto prohliíSení plyne nad

kluncíj jiwfiřjí že dr lákoví neby

ly čínčny podobné nabídky vfibee

nikým protože řínény býtí'
% dňvolu že Uka ad

byl jen na kratičký čau

A nyní dvou mčMei
pan doktor alavnoat-ní-

zpftaobem problaSujo a aám

kebe obviňuje že je zcela obyčej-

ný lhář a tím twké celé avé pove- -

Ě i á Ě V t t V ' -

nvw kvoi0(liMKf a OHveiove ein- -

nokti vtíkkiijc i'čcť prolhinoatl

1'ovedcný uvobodomyklný vele

bníček ve avém okobnlm lítč ' Vek- -

ndr' 2 í) ze dne 20 líkt opadu v po

lemíce n ianem OcríiKcrem poví-

dá "Když roku J!02 prvý pobyt
v Americe dr ííky jako Maroka-tolíckéh- o

knčze ehýlíl e k kon

ci vyzýval jej vydavatel "Hvor- -

nokti" aby zCwtíd v Amerí a vé-nov-

ke hnutí avobodomyalnému

Nabídku tu odmítl Iíka stejné
zdvořile a stejné rozhodné jako
nékolík dni před tím mnohem

ikvélejiíí nabídku JÍŽ dostalo se

mu od REV PELIKÁNA JMÉ-

NEM JEHO SEKTY"
1'an doktor líka ki nemftžV na

nák ktčžovat že jktnií k kly aníží-l- í

k kjirokté nadávce mezí které

počítííme í klňvko "Ihíř" Vyčká-

vali jkme lobu už ko pan doktor
kám upletl a avoji makku nevé-domk- y

odkryje Jtyli jkm od pr-

vopočátku jiti U nemluví prav-

du avíak bylo tčžké čtenářům to

dokázat Nezbylo nežli vyčkávat
čmau až by pan doktor v

chvílí podřekl A dočka-

li jkme k 1'okleiJiií pravdivé pro-hláÁe-
ní

pana Uky jekt nám záro-

veň zadoktučínčním za viú-ek- výt-

ky a okočovánl h ubíjirno avobo-doniyklno- kt

a za vzteky ty Šťav-

naté titule jimiž nák někteří fa-

natičtí a Jiemyklícj ktoupend ui

trojetíhodnřho pana ííky vealoup
cícb "Vikmíru" obrnýSeli

Konečné prohlaíujemi' la

polernikovatl n človčkern

který za novinářkkou zbraň uJvá

úmyklnň nepravdivých tvrzení

STŘELBA VÁLEČNÝCH LODÍ
DO TERCE

Pro 'Pokrok Zápkdu" uprril
Loq W poimrM

Válečná or má eenu po um

výeh ib'l a jejii h ňči letn jet xnl-čit- i

ricítříteb l'o rola dfrtilcti
vyvinovaly válcčité lodi i ové

bn prototypu " monitoru " a př
cti jt-ji- hlavní činili I drla

takřka Uuui SI do

ruku ú nb)l na vit ani je
válečné lodi která by byla

trrfilu ivýiitl velkými d'ly "kto

dti" kdvby bjla tkto je ítvrř
mll dkb ko

X kuírČiKintl t j il A dii

lirvl jnloil pmktiekoti CcliU liikjl

ulkA d ! vttbčnvMi odl a jeli
Luteční iitihiii jim ii'tt jokl
hIoI y iíťkitlika inm iřtib b lit--

& h lnl IiohI rid d t
y Nr

v átka Aan'Vot btU btalkoti

vďr viIVrmu a robUiPin
(Mltl ti Stit nkiiald t

2 ili lki dl nr4bl í

hUM bH ad jednou a blj
hu## U% jrdA dulrkrt t

V duchu aáčaslnínio aa takové

střelby o závod Aedl obři táhnou

mořem v dlouhá řadé 400 yardft
vzdáleni Jeden od druhého Mořu

au dma vysoko a malé motorové lo-

dice které jezdí od bitevních lodí

k terči brázdí si tčŽito cestu zjié-nčný-

vlnami Terč sám jest ní

ká loď postavená zo železa a

korkem skoro na úrovní s

hladinou vodní Nad ní jo nčkolik

železných atožárfl mezi nimi síť

příčných pojidel a na tuto kou-ktruk-
cl

napjalo Jekt tčžké plátno

na kterém jekt tmavou barvou na-

malován obrys válečné lodi Do

toho so střílí na vzdálenost 11000 nž

8000 yardu (II až akoro S mil)

Terí zdá a na lulo vzdálenost asi

téže velíkokti juko hrací karta

Aada lodí pohybujo so rychloktl

nejvíce aai 10 míl za hodinu a

klřílí při jízdá do terče Po obrá- -

cení alHlí zaso baterie strany dru-

hé

Jodí jsou přijiraveny jako k bít

vé VSo JcKt n palub odstrančno I

nádobí stolní Jest složVno a uscho-

váno obrazy anály au atčn — vSo

jako v pravidelné bitvo' Káno

vSccbno mužstvo od kapitána až

dolft se vykoujiá a převleču do leh-kéh- o

čisté spodního prádla To

jest pravidlem před každou bit

vou Po lehké snídani lodní ka

plan proneso modlitbu za vlas? a

lioSi se podívají na prapor vloatl

pro nčjž jou přípravní dáli ži

vot VSo si provede lo detailu ja-

ko by nepřítel byl jíž na obzoru

Každý se dívá vážné jen návStév- -

ní'! u pozvaní důstojníci armády

a alachea jiných národu baví se ja-

ko by nechápali vážnost okamži-

ku Námořnicí jím říkají lluhber-neek- a

Jsou zdu novinářští zpra

vodajové a konečné rozhodčí jako

při hře míčem zvaní "umpirc
Ti jsou na vrchní palubě1 v kosích

stožáru a konečné ti hlavní na ve- -

lítclském mastku

Dčlostřelci stojí v četách na

bosí a jen ve kpodiifeh koří

lí h s rukávy vykasanými Jak u

námořníku "módou" jích paže

jsou pokryty tetováním fantasti

ckých řítfiir a zvířat z nichž orc!

fianí vlaatí jest asi nejč-tnčj- í yii

stoupen ač neschází ani na žen

ských "hlavičkách" které sc o

vSnu nemohou rovnali hhivíékám

Heířcrtovýui blahé pnntt i ale pn
sve nosinii znamenají mnoiicm

VÍ''!' Dostřelej dívají se sehevé

domé v při-- d jako by bylí jísl!
svého vítčzstvl Ordírianční dá

stojidk ukazuje celou tíži trampot
Má jích skutečné plnou hlavu Ja-

ký bude prach f Prach podléhá
zmčnám povčtrnosti není vždy

stejné jistým Jak budou praco-

vali vyfukovadla stlačeného vzdu-

chu která jsou záStítou bezečno-s- Í

v rychlém nabíjení Klektřína

hraje zde vel koti íilohu neb ji se

zapaluje náboj jí manifuiluji dčlo

a elevatory kterými ae vynáší

prach a náboje ze skladiSť ze spo-

du lodí k dčlňm samotným Kapi-

tán v tomto vSi-- hraji? vlastní jen
úlohu diváka a ukázalo ae žc tím

Ičpií to dopadne čím ménfi se do

toho míchá a když vňbec neuka-

zuje své autority ale nechá dčlo-střel- e

aby si jak sami

cbtčjí Oni jisté ehtčjí jednatl nej-

lépe jak dovedou a mohou Zavznl

povel Na svá místa Dčlostřelci

kráčí do "klenuti" ke svým dČ-la-

n do neilovýeh vfžl v nichž

déla jsou umfktčiia Důstojníci
kteři mají na starosti odhadováni
vdálciiorttf a na nichž mnoho rá

H lezou na avá místa na stožá-

rech a včb-- odkud jsou kjxijini

telefoniiky a mustvem u ih'

DČlostřilee jnl má na starustl
iníili'1 inóst k déla má u ucha

tebfuiiu kterým mu

dAstojidk na vfži udává vidib iioM

terče
I ' li po palubou polonazí nnt

li v
j udávají pytlíky a prachem a

kule skUdtif a připravuji je k

tlrvatoráoii které j viosnii hi
huru k t 1
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Dr F A Sodlátok
OMAHA M!M

rjAAI)OVNAi J270 Ho Jíliti Htrsat
proti Motelu PrHtftik

Tel Uxáim
UKHlřJKNÍ Ki MAlKo II (li Htrsi-- t

'J'ci itotmUt í'íw

OořlrÍBi Dr Alllii(n v aimttskkRf
V ť Uh H) ťNí ol I do i hod odjiol
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Dr F H Kučera
český fékaf a ranhojič

V£ NEB
V fcaM dnUi a ili okolí ledu

volant ] n
rarnmrnký talafon ? úřadovn
Jest hotov 'mdlniiíiil kmjsňfiml

F I' Scoblfk

český právník

a obhájce

viíu:iA PIUXK

Securlty Blocfc - TYNDALL S D

Jos L Padrnos
právník a veřejný notáf

HjjoIbLIIvJ 4tuiiF d riiirh aouill—
'ojílťujn IH proti obol a najUilft
Jiolořooitl

Tl Douiflui tm ]4 tf
16 a WUllim nllea Omaha Mab

Jos J Panuáka
1260ia JUnl 16 ulic

ToMinkovi obchody v hukám i

trlkto t Oimai v Houta Orap
bsnaoo — 1'oiiriil drnové pojllirl
ABBTBAKTT KAEOKO - VEEBJNt

mOTAEMTVI

Hodinri Od 7 do 10 fft
t't 8 bodla Oilp do a bod vnXrr Iltf
Tal Donu 11787 HJfu kkoll #

Adolf A Tenopír
tukf práralk

Úřadovna rob 16 a Dodat tile
praa nikl od naydas Broa

ebodu
Oraaba Ntb Ttl Doag 1104

VWiJoý DOtif

JOS T VOTAVA

právník
Krajanům % JUly ohotní

J''iliOj
Jaat v ipojanl i A W

Jtffartt m

Třadovuai ÍMJ (m(„ Nt
li nul lnk llldif
T l folii ouUa Nil

Omah Nabrwka

Julius J žltiiík
řlUVNÍK

i D 'likda

I'"U 1 !'

mii Watt HUk

raifam 8it
OMAHA — NKliK

ZAnilk po6tai dJt#t M pomval po

étulclí poukaiok (Muuc Ordari) al
yrtmnnkU poukáwk (KiprtM Moaay

OMora) Uiikorali-- poukáxak (Uaafc

liraít) abo f rgiotrovi4n doploo

Oanarntijata II v prtatibovaaí udaj

o atarou 1 novou adraau

Dopioy f kruhu římAratva oeboiil
Moat tU lulo4# pn4 bot

wyalu nékolio onoho poModlli a pO'

dapaAoy ploin Jmáuoio ni JI mí bti
v radakd uUjrnio anbo doulMio

Tři ženy urovnají ao v jednom

doinó j tehdy kdy jedna 1 nich

j hluelH-nénif- t druhá mrtvá

třetí můža hýtí živa Výjimky
z toho pravidla jaou vzácné

1

John 1) HockuMler otaví koste-

ly a podporuja Kvojí drkev Špina-

vé nabytmí punč-í- na odpufctč-t- ií

avýeh hříchfi Hvatokupeetvl

uevymřdo ježtó ani v baptistické
církvi
♦

V Jlíeliuiond muž zavraždil lu-

nu Houdcové 2 lidu jej odaoudiJi

a popravili podle židovského zá-

kona "Oko za oko zub za zub"

1'opravfn id vraždit nchude

o

V Denver zavraždila žena muže

Boudeové z lidu jí propustili na

vobodil kz treatu podiu křeařan-k£h- o

zákona "Odpou&třji o ti

hřlehové tvojí" Troptiítřiiá mh-

le opít vraždit
o

VatMky y nazoreidi o víriž a

nevímí trestu a odpuátítd jsou

přavlidajleím pHznaki-- arnerí-Mh- u

národa

Jedí zabití Čkvřka zločinem

gfiat&va jím l tehdy ď'jcdí u tuk

ut zákona a nebylí o nie barbar

ItčjSÍ američtí trappeH kteří krá-

dež koní trestali umrlí
o

Nepohodioudí no dva dobře vy-

chovaní NotlKedi? nesáhnou hned

ku vražedné zbrani alu zvolí ní

rozhodčího ve kv6 pří a jeho vý-

roku nu podrobí
o

Nťffobodnoudí ZJÍatupel dvou

"dobře vychovaných" národfl ne-zvo-
lí

mí rozhodčího ve svá při ale

táhnou hned ku zbrani a avoje

poddané a ohřány ženou na jatka
o

Podle mhh'w(i "Tlak vzbu-

zuje protillak" brání m naíi kra-jan- é

ve wtaré vlaatl zuby nehty
proti {?prmanÍHaČriímu přívalu a

možno říci ž akoro každý Tech

přispívá na Ústřední Matici ftkol-ako- it

OuHié o]kazy jednotlivců
ař již pro "platiči" nebo pro ji-

ný čeaký vý(diovný podnik nvftdčl

o pravé lám-- k mateřskému jazy-

ku V Americe ináiita ioiwtu bo-

hatých apolkft i jcdnotlivcfl ale

haha čekké ivoboilomyolné íkoly
jtoti naíemu vlaAteiJW-tv- l na po-arn- b

Kláva řcko-americkém- u

vlaNitenectVÍ I

o

Jaké bllxiNt! předkládají n'--

ktr-r-é americké mak'ttiitiy ovým

řtciiářňm jít vnkutku al neuví-řiteln- é

ivlAiř iokul $h po-

dáváni ípráv t tmi řeké bUto-ri- e

"Tb World To-ÍM- f
řlulrt kláU do At

TtiimaM A Kdiwuia k'crý jk
inám přrd liedAvnem procwito
val í'vrpu bajce pibnm In-

dii 1'ari Kdiwn fb)l ř#-b-a

přetí tvu iiH! 'vi-t- j Kvropy

ÍAIiivih atitlcritt Pjin (rlio
iMa tidik lk ra j bi bvu

bb mu ai vytvťilrtio í lrb
jrt blavrit nt'ki(i VrAl krMii a

! mintr 1I jh(i inmirdkíiv

Mtxlrt v rraii vid'l itrb)l lípá
IťO v rr níbrl v K(f niti

Jukl rrnr mi Indii ipriva jtlé
bt AlUna I l"iki rtf
fiidnnéin nitfiiit{ plivi nft)
iiitr lri l likonm H3n# vy

álff# prý provil l "Nlmrťkrt

ta( továrny I Ikoljr A loifm ra

jedovatých plyift ze třnakavin má

vítčzktví zajiklčno 1'řivodí x tím

jakéni ohromení "dmVvnl" zdr-

cení íiefďílclc od velitele až do

poklcdníbo muže a loflvo j ztra-

ceno hned na aumém jnčátku
Theorji ztí na prvních ranách zá-- í

v5 _ statní jíž jde puk aamo

a aebou J)á ac aoudíti o kprávno-kt- l

toho názoru ze zápíkfi o bít vé u

TkUkhímy které na napkal rukký

dňktojrdk Hemenov Jlw' takto i

"Hotva padly první rány v Se ko-

lem náa zičnlo ke kácet 1 V trokky

Ocelové pláty a konstrukci palu-

by ke řítily a kovové tříkky líta-

ly na vSecbny a! runy rozsévající
více kmrtl tuž kule nnmy 9Annt
žebříky se hroutily v masky skrou

eenébo železa h ď'la byla
v pravém slova smyslu vyhozena
ze avýcb ložikek Kule explodova-

ly jakmile se čeho dotkly a zaha-

lovaly vsc dusivým jedovatým
kouřem fďv byl tak hrozný že

nebylo slyíeti vlastního klova

VSude ležely mrtvoly a lidé padali
na vSVeh stranách před naSíma o

číma Hítrnalování odhadováni

díktaner a míření stalo si ve dvou

minutách naprosto nemožným
Před námi v této spoiwtč stál

mračný oblak z nčhoŽ srScl oheň

z vlastních ď' i z praskajících
pum V tom mračné byla loď "A
lexandr" Hylaf Kdož vČdčl

jestli ji lam V té chvílí jeStč neb

je to již jen kouř Z jejích vybu-

chlých inaíMzInň jenž stojí tam
kde se Joif potopila 7a námi

zrovna takový obraz kife jsme vč

dčlí Iv jest nebo má býtí lof Ho-rodi-

Hylo nemožno dávali roz-

kazy bylo nemožno jich poslou-

chat i vs se kácdo a chvčlo v

kouři ohni a pekelném rachotu"
Tak "ínhalovuli" Ja'oneí ve

dvou minutách celou ruskou ná-

mořní moc Ve dvou minutách byl

její okiid zpečetčn a2 ve skutečno-kt- i

celá bitva trvala e v to
at lháni prchajících křižáků — den

a noc Nčkolik prvních minut
rozhodne! Na íčeh nčkolik minut
se připravuji naši námořní dělo-střelc- i

neustále nákladem několi-

ka millíonft ročnč Zasadit první
rozhodnou ránu Prvních nčkolik

ran rozhodne — pak jíž jo osud

nepříteli zpečetčn Jest zajímá-v- o

jakým zpňsobcui déjc se tato

píí(rav dčlnstřeleft na nčkolík

prvních ran námořní bitvy na

nichž závUl celý výsledek boje a I
ním i snad oNtid národa

Moderní systém výcviku dčlo-slřcleetv- a

jest myšlénkou britické
ho námořního důstojníka nyní ad-

mirálu JVrey Kcotta V Aineiíce

jej zavedl poručík Hims jMullt o

voru
Podli tohoto systému io i IHlie

námořní dťbiutři bcivo dvé ročid

cvičení Vi atřelbn do terče Jnlno
na jfe při pohřbil Kuby a sic

jednotlivých Jodl a druhé v odÍ
tnu v rtlýeh rsk&drách U mysu
llattetna im potřli Virginie Ne

jt II iálilth'l odliu r k vl idn kle i r-I-

amrrii-k- á Vfřrjiiit slrdujt- - tto
evičfiil t vilkým íjniim a ituid

trrtv udili iiiihiImi n o iV
l h tu ji in tř Iťum tn níivé

trofťj bllni lt bmiv čHáot dt
Ift oliilliH ji- - pil Vi IÍIIhHÍ

'(ti a oh liAtA tak f i v na

tifl jkk který d Iif ktrr
biu kti4 br itdl kolik pru
i lit lid°Uli ttf jak tV rblr f
bl lllHÍj utiVtl ď l i Si l t !

Kdvl Vrřrjn % kUlll V !#

I k I1- - bt 4vimi v# %th H ř a v

jduit t t ri'iii-- l víl Iky

tfrHy v4l'in'h lodi jinťib i A

stane sc mu lekce od kohokoli a to

zpftsobem jakýmkoli aniž by dů-

stojnicí vldélí potřebu zakročení

ť'ety drží dlouho napřed porady a

přemýSIÍ a uvažuji o nčjikém plá-

nu který by jím umožnil před-

stihnout! čelu obsluhující jiné
čí-sl-

o

a získali cenu četovou Vzdor

přísné díscíplínč na lodi nižší dů-

stojnicí svorné a bratrsky jednají
a radí se a vojíny jak a co by mčli

délat Jen aby vs Slo jako na drát-

kách a uspořila si nčjak nčkde tře-

bas jm frakce vteřiny času po-

třebného k vypálení rány 7u

smulné zkušenosti víme ž v této
snazi Sly nčkteré Sety tak daleko
že zanedbaly ve spěchu a smize tl

2asu bezjiučnostrilch opatře-
ní a předčasný výbuch náboje vy-

žádal si mnoho životu za obřř
Před nčkolíka lety když četa v

jedné dělové VČ-ž- i lodí Wíkconkíu

trefila 8Hkrát z 68tl vypálenýrdi
ran vyílo na jevo že vSichni muži

této čety aby získali klidnosti ne-rv- fl

na rnčsíc fiřei střelbou odře-

kli ae dobrovolné kouření Žádná
občf není jím příliS velikou NimI-Se- ní

zachvátí vSeehny Kafíitán

Indiány před očima vScho jásají-
cího mužstva objal a políbil na ve-

litelském mustsku dčJoHtři Ice jenž
dosáhl plných lis') procent tref z

vypálených ran a nadíené zvolal:
"Kid you aro a I am iroud
of you!"

Jaký to rodíl v dčlostřelectvu
dnes a řekněme jen před deseti le-

ty Starý votikatý "řajervekr
Kraidz Jabftrek" jenž páchl de-

htem je ten tam a Jeho místo za-jm-

mlailý athlet vychovaný tře-

bas nčkd na fartné na rApadč
kterému je střelím vroenou a

zdokonalil se v ni dlouhým a vytr-

valým cvikem na lodi Tento vý-

cvik j neustálý den zi dne Nu

myslete al že se při nčnt střílí t
déla Než dostane dčok'řeei pří-leřito-

vjiálit dčlo — dříví vy

pálil mnohosi tkrflte ale jen
brnč pomocí iibyčrjnA "dvaa-ihailtky-

Tato Je nusařiim k

dčlu tak i střeli tam kam by
střelila kub i dél vvtlrná Př-- I

drb lil liVM iil Jfc blUkfi Je terč a

tulil ke dali klddeilt ui xrovua jsko
kdyby ae imMo débi vypálili Vn

kuiečiMi vypálí e j n lUnndvn

lika a ta ukái řMií Jk bvbi
udřriio 'ii'iti se }r Jt l Ui ba ai
tu é patrnu do dvaa lta 'k v k

Vi vi' td d'liřt b r S'ťi)dnt kí

OlVdUtl h v íilríl Pn nH j! j

imm ini kti-tv- ' iiiltl Sikdi t
'

kšldtm kdo d'bi o'Hili w Kal
dř j tfritií dibli luMř inMt

tk' i A i i i iUid f iA a rv
11- - jako lodíiV Kul it U-- i ví

dMíiiM pltiA 1'dHi a a

f v i' I af iHid -- tí
SVířrltV1 Vtkflikvl j ř nS "tik
vU" jkn automat J lk !

d— lUli l'i lil ibV„tia]dili kl


